ご注意 本資料に掲載されている業績予想は、当社が発表日現在において入手可能な情報をもとに当社が合理的

に判断したものですが、不確実性を含んでおり、その内容を当社として保証するものではありません。

実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

平成27年８月11日

各 位

東 京都 江東 区木 場 一 丁目 ５ 番 25 号

サムシングホールディングス株式会社

代表取締役社長  前   俊  守

 （コード番号：1408）

                           問合せ先：

常務取締役管理本部長 笠 原  篤

 （電話番号：03‐5665‐0840）

（http://www.sthd.co.jp/）

平成27年12月期第２四半期累計期間及び通期の連結予想の修正及び特別損失の

発生に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成27年 12月期第２四半期累計期間(平成 27年１月１日～平成 27年６月 30日)

の連結予想並びに平成 27年12月期通期(平成27年１月１日～平成27年12月31日)につきまして、平成 27年５月

15 日付当社「平成 27 年 12 月期第１四半期決算短信」にて公表しました業績予想を下記の通り修正するとともに特

別損失を計上することとなりましたので、お知らせ致します。

記

１． 平成27年12月期 第２四半期累計期間 連結業績予想数値の修正

 (1) 平成27年12月期 第２四半期累計期間 (平成27年１月１日～平成27年６月30日)

売上高

(百万円)

営業利益

(百万円)

経常利益

(百万円)

当期純利益

(百万円)

１株当たり当期

純利益(円)

前回発表予想（A)
4,642 22 7 △52 △16.19

（平成27年５月15日発表）

今回発表予想（B) 4,558 △32 △40 △210 △65.36

増減額（B-A） △83 △54 △48 △158 ―

増減率 △1.8％ ― ― ― ―

２．  第２四半期累計期間 連結業績予想数値の修正の理由

(1) 平成27年12月期第２四半期累計期間 (平成27年１月１日～平成27年６月30日)

営業利益・経常利益・当期純利益に付きましては、地盤改良事業における粗利率の低下、また下記(2)にて

説明の特別損失が発生したため、前回（平成27年５月15日）発表した予想数値を下回る見込みであります。

(2) 平成27年12月期第２四半期累計期間 (平成27年１月１日～平成27年６月30日) 特別損失の計上について

    造成地にて請負いました地盤改良工事に於きまして、固化不良による地盤の瑕疵補修工事が発生し、約204

百万円の特別損失を計上致しました。

ご注意 本資料に掲載されている業績予想は、当社が発表日現在において入手可能な情報をもとに当社が合理的

に判断したものですが、不確実性を含んでおり、その内容を当社として保証するものではありません。

実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

３． 平成27年12月期 通期 連結業績予想数値の修正

 (1) 平成27年12月期 通期 (平成27年１月１日～平成27年12月31日)

売上高

(百万円)

営業利益

(百万円)

経常利益

(百万円)

当期純利益

(百万円)

１株当たり当期

純利益(円)

前回発表予想（A)
9,713 174 142 36 11.17

（平成27年５月15日発表）

今回発表予想（B) 9,624 108 90 △194 △60.32

増減額（B-A） △89 △66 △52 △230 ―

増減率 △0.9％ △37.8％ △37.0％ ― ―

４． 通期 連結業績予想数値の修正の理由

（1）平成27年12月期 通期(平成27年１月１日～平成27年12月31日)

   上記、平成27年12月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値の修正を受け、通期につきましても、当期

純利益は前回（平成27年５月15日）発表した予想数値を下回る見込みです。

５．平成27年12月期 個別業績予想数値の修正

平成 27年 12月期第２四半期累計期間（平成 27年１月 1日～平成 27年６月 30日）及び通期(平成 27年１

月１日～平成27年12月31日)業績予想の個別業績予想につきましては、平成27年２月16日公表の業績予想

から変更はございません。

                                           以上